UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomus ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fasciculus Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus, Pretiosa Margarita. Gradus 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

CIVIS COELI
LIBER TERTIVS.
PARADISVS

Pretiosa Margarita.

Gradus I.

*Pretiosa Margarita est Christus, obiectum
nostrae Beatitudinis.*

M

argarita nascitur in concha sua et ma-
teria torulenta virtute Solis; Ad eun-
dem modum Christus Dominus natus
est in utero Virginis immaculatae et
purissimo ejusdem sanguine virtus
Spiritus Sancti. Haec pretiosa Marga-

*S. Ambrosius
ser. 6.*

rita tantae virtutis est, ut spectatores aspectu solo efficiat
beatos, omnique bono refertos: *Videbis et affici-*
Verum diligenter advertendum est, ut notat S. Ambro-
sius, quod *Margarita non nisi auro conuenit*, non mutatur
vili aliquo metallo: *Ex vos estote aurum optimum, ut pe-*
sit in vobis Margarita spirituales Christus includi: largite-
esse aurum optimum charitatis, ut sitis digni, quod
Christus, mysticus unio, se uniat in Gloria.

II.

*Pretiosa Margarita, candidissima, firmissima,
pulcherrima.*

Tribus hisce conditionibus representat Margarita
Christus nostram gloriam. Quia, ut inquit D. Aug. *s. Aug.*
fiuus, Verbum Divinum est lucidum, candore veritatis: Matt, 9. 13.
solidum, firmitate aternitatis: undique sui simile, pulchri-
tudine Divinitatis. Et in hoc nostra consistit foelicitas,
in contemplando, amando & gustando veritatem,
aeternitatem & pulchritudinem Dei, candorem verita-
tis, firmitatem aeternitatis, & pulchritudinem Divini-
tatis: Veritatem, quae includit omnem bonitatem,
quia est omnis veritas: aeternitatem, quae includit
omnem terminum, quia est omnis duratio: pulchritu-
dinem, quae est infinita, quia est prima & essentialis
pulchritudo.

III.

*Pretiosa Margarita propter colorem
candidum, & rubicun-
dum.*

Referunt de unionibus seu Margaritis occidenta-
libus, quod cum externo candore retineant ruborem
internum: quasi animam habeant sanguineam. Et
Christus in Gloria candidus est propter candorem Di-
vinitatis: rubicundus in colore rubeo sanguineoque
Humanitatis suae: candidus, quia nos illuminat:
rubicundus, quia nos inflammat. Ergo Margarita
est Christus, animam habens quasi sanguineam: talis
quoque quilibet Christianus sit, oportet, animam
habens sanguineam: anima animae ejus
sit memoria Passionis
Christi,

IV.

Pretiosa Margarita in valore & pretio.

Plinius:

Culmen omnium rerum pretij Margarita tenet. Accellit Margarita cæteris omnibus gemmis pretiosior ita Christus D. N. in Gloria inæstimabilis est pretiosior quapropter, ut eundem possideamus, vendamus omnia necesse est. Vendit omnia, quæ habet; & emit ut

Math. 13:
Tertull:

Da vitrum vanitatis Mundanæ, & habebis Margaritam æternæ Gloriæ. Margarita æstimari nequit, nisi cognoscatur: ita si vis magni æstimare Christum, nisi sanctæ fidei lumine in ejus notitiam & cognitionem intrare adnitere.

V.

Pretiosa Margarita in effectibus.

Quia corroborat, animum exhilarat, & inextinguibilis affectus. Et tales quoque sunt effectus, quos Christus gloriosus causat in Beatis: fortificat cor veritate cognitionis, illudque recreat exhilaratque in gaudio liberationis, removendo omnem affectum falsitatis aut tristitiae. O virtuosissima Margarita, eosdem quoque nobis profer effectus: conforta, corrobora & consolida nos adversus Mundi fallacias, sensusque voluptatis libera nos per bonitatem tuam ab omni peccati macula & umbra.